






limpieza y descolmatación de los Canales de Riego de Primer Orden, Segundo Orden, Tercer
Orden y Cuarto Orden en el Sector Paijan, distrito de Paijan, provincia de Ascope,
departamento de La Libertad”, para la Dirección Zonal La Libertad, por el monto de
S/697,340.00 (Seiscientos noventa y siete mil trescientos cuarenta con 00/100 soles), la misma
que se encuentra configurada en el supuesto a) "Acontecimientos catastróficos, que son
aquellos de carácter extraordinario ocasionados por la naturaleza o por la acción u omisión del
obrar humano que generan daños afectando a una determinada comunidad”, del numeral 2 del
artículo 85 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ello sustentado en los
eventos catastróficos de precipitaciones extraordinarias;

De conformidad con la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto
Legislativo N° 997, modificado por la Ley N° 30048, el Programa de Desarrollo Productivo
Agrario Rural - AGRO RURAL, es una Unidad Ejecutora del Ministerio de Agricultura y Riego,
Ley N° 30225, modificada por el Decreto Legislativo N° 1341, Ley de Contrataciones del Estado
y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificado por el
Decreto Supremo N° 056-2017-EF, Resolución Ministerial N° 0015-2015-MINAGRI, que

/49 • '7' \ aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural -
*T 4°7/ .= ,\ AGRO RURAL y de acuerdo a la Resolución Directoral Ejecutiva N° 282-2017-MINAGRI-AGRO

l/'fy. flj RURAL-DE, de fecha 05 de julio de 2017 y contando con las visaciones de la Oficina de
'2?, . #7 Asesoría Legal y la Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- APROBAR la Contratación Directa N° 002-2017-DZLL, por la
'ÿ-ÿÿíV-, causal de Situación de Emergencia para el “Servicio de Alquiler de Maquinaria Pesada

(Excavadora 175 - 250 HP, Excavadora 90 HP, Cargador Frontal 125 - 155 HP 3YD3 y
¿í¿. í, j Volquete 15M3) para la limpieza y descolmatación de los Canales de Riego de Primer Orden,

Segundo Orden, Terce" Orden y Cuarto Orden en el Sector Paijan, distrito de Paijan, provincia
’ de Ascope, departamento de La Libertad”, por el monto de S/697,340.00 (Seiscientos noventa

y siete mil trescientos cuarenta con 00/100 soles), con certificado de crédito presupuestario N°
1237, con fuente de financiamiento: 1. Recursos Ordinarios, especifica de gastos corrientes
2.3.2.5.1.4. Alquiler de maquinaria y equipos, cuya prestación de servicio se efectuará en un
plazo de veinte y cinco (25) días calendario.

/
L

Artículo Segundo.- DISPONER que la Dirección Zonal La Libertad se encargue de
publicar en el SEACE, la Resolución Directoral Ejecutiva que apruebe la mencionada
contratación así como los informes que contienen el sustento técnico y legal, de acuerdo a lo
establecido en los artículos 85 y 86 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificado por el Decreto Supremo N° 056-
2017-EF.

Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente Resolución Directoral
Ejecutiva en el portal institucional del Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural -
AGRO RURAL, www.aarorural.aob.pe.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

•1 V VL-■--4
i&íSSS®*

PROGRAMA PE DESARROLLO PRODUCTIVO
AGRARIO RURAL - AGRO RURAL

UNIDAD DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

Q
lílíi.

2 4 JUL 2017

«BIDORE
£¿._ REO. N*

____
POR: .....1115(2MORA:


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4



